Quos tali modo distribui voluit : celebrantibus in die septimo imme-
diate sequente pro secunda memoria V solid., similiter in die tricesimo

statim sequente. Pro tertia memoria V solid, pro secretalibus diui-

datur. Ita quod fiat diligens auisacio per persenciarum die precedenti,

ut eorum memoria habeatur cum collecta speciali. Insuper in visi-

tacione dicti sepulchri cuilibet canonico IIII den. et cuilibet capellano

II den. ibidem presentibus. Non obstante quod etiam tunc fit dis-

tribucio in visitacione sepulchri domini G. de Andelo que propterea

non debet obinitti, sed fiat hic et alibi distributio. Subcustodi pro

baldekino et candela in die anniversarii super dictum sepulchrum

et in commemoratione omnium animarum cum sepulchra visitantur

mane et sero super ambo sepulchris ponendis IIII sol ultra prius

sibi assignari.

Item in missa chori pro defunctis hodie detur cuilibet capellano

I den. presenti ad offerendum. Reliquum uero cum redditibus sequen-

tibus similiter et semel sum redditibus anniversarii predicti equaliter

dividatur inter canonicos et capellanos vigiliis et misse presentes.

Dictus autem census est emptus et reemptibilis et datur uterque

ex literis.

In augmentum dicti anniversarii de bonis dicti P. de Andlo
empti sunt VI floreni annui census et sunt reemptibiles et dantur

utraque ex literis. Qui distribuunter cum predictis redditibus ut su-

perius est specificatum.

Item in isto anniversario de dictis redditibus datur succentori

II den. et choralibus I solid, denariorum nouorum.

Anniversarien Nr. 4.

Anniversarienbuch der Pfründen des Basler Münsters saec. XV.

VII kal. Septembris.

Georius de Andlow prepositus huius ecclesie obiit qui sepul-

tus est prope ostium sancti Galli vnd ist der liechst erhaben stein

1 Fol. 151 v heisst am Schlüsse (nachgetragen): Nisi anniver-
sarium doct. Petri *de Andelo, quod est in augmentum illius anni-
versarii vt patet supra III non. Marcij.
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by der tür oder hinder der tür vnd deckt man den stein mit einer

grienen sergcn vnd ein wyssen scherzen und andlow tuch das wiss da-

masten mit vnser frowen IIII halb pfundig kertzen.

Hodie preparatur etiam sepulchrum Petri de Andlow Et in

choro nihil.

Visitacio

Petrus de Andlow prepositus Lutenbacensis et capellanus huius

ecclesie obiit qui sepultus est in ambitu am Schnecken der in die

liberij godt gegen des bischoffs hoff zwo kertzen und sin sergen.

Beilage IV.

In nomine domini amen. Nos Jacobus Pfow de Ryepber, de-

canus ecclesie Basiliensis, iudex et commissarius in hac parte

delegatus notum facimus tenore presencium universis quod intro-

ducta dudum coram nobis causa inter venerandum patrem dominum
Cristo

|
forum abbatem et religiosos in Christo conventum monasterii

sancti Blasii in Nigra silva ordinis sancti Benedicti Constanciensis

dyocesis actores ex una et providum Mathiam Martin laicum de

opido Louffenberg Basiliensis dyocesis reum ex altera alia partibus

pro parte ipsorum
|
dominorum actorum coram venerabili viro

domino officiali curie Basiliensis nostro tunc surrogato indice et

contra Mathiam Martin reum propositum erat, quod, licet ipsi
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domini abbas et conventus monasterii sancti Blasii predicti fuissent

et essent in possessione pacifica et quieta iuris, singulis I annis census

nomine et de proprietate fundi bonorum immobilium vulgariter

vocatorum die fryen gfiter sitorum in banno ville Birdorff dicte

Constanciensis dyocesis et que ad presens coleret et possideret Cuninus

Vogt de dicta villa recipiendo, colligendo et inbursando annuos census

novem modiorum vulgariter n&n mutt avene, nichilominus tamen
dictus Mathias Martin, quo spiritu ductus nescit, dicto Cunino Vogt
mandasset, ut dictis dominis actoribus de huiusmodi petitis censibus

minime satisfaceret, eosdem dominos actores possessione huiusmodi

ut sic destituendo de facto et minus iuste, in anime sue salutis

dispendium ipsorumque dominorum actorum et sui monasterii dampnum
maximum et gravamen, petendo, per eundem dominum officialem

nostrum surrogatum et suam sentenciam diffinitivam pronunciari ct

sentenciari, destitutionem spoliacionem molestacionem vexacionem
et perturbacioncm huiusmodi sibi Mathie reo minime licuisse neque
licere; quinymmo eundem reum ad deoccupandum huiusmodi bona
et ipsum dominum abbatem et suum conventum pristine possessioni

restituendum et reintegrandum necnon ipsos actores eisdem bonis

et censibus prodictis libere uti et frui dimittendum atque eis et

suis successoribus de censibus iam cessis et in futurum cedendis

satisfaciendum condempnandum fore et esse, condempnatumque cogi

et compelli, viis iuris et remediis optimis ius et officium suum im-

plorando, cum expensis iam habitis et in futurum habendis. Ex
adverso vero providus Jacobus Unmuss, prothonotarius dicti opidi

Louffenberg procurator et eo nomine dicti Mathie Martin replicando

dixit, se non credere, dictos dominos actores et eorum monasterium
in possessione pro parte eorum allegata huc usque fuisse. Eciam
non credere, quod huiusmodi census petiti de et ex huiusmodi bonis